Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará - CAUCE
Rua do Rosário, 77, Edifício Comandante Vital Rolim, sala 703, Centro | CEP: 60055-090 Fortaleza/CE

www.cauce.gov.br | atendimento@cauce.gov.br | 85 3055-6440 | CNPJ: 14.929.252/0001-04

PROCESSOS

INTERESSADO CAU/CE

ASSUNTO AÇÕES DE FISCALIZAÇÃO IN LOCO REALIZADAS

PELOS FISCAIS DO CAU/CE.

DELIBERAÇÃO AD REFERENDUM Nº 005/2021

Institui, Ad Referendum, do Plenário

do CAU/CE, sobre ações de

fiscalização dos fiscais deste

Conselho.

O PRESIDENTE DO CONSELHO E ARQUITETURA E URBANISMO DO CEARÁ

(CAU/CE), no uso das atribuições que lhe conferem o art. 149 do Regimento Interno; e

Considerando as recomendações feitas pelo G T  d e  F i s c a l i z a ç ã o  d o  Fórum de

Presidentes do Conselho de  Arquitetura e Urbanismo de que a fiscalização in loco de cada

CAU seja realizada por dois fiscais para que as atividades desenvolvidas pelos profissionais

sejam mais céleres;

Considerando que a ida dos dois fiscais ao local de fiscalização agilizará o trabalho de

conferência de documentos e análise do local,  além de proporcionar mais segurança  aos

fiscais por estarem acompanhados;

Considerando que o CAU/CE zela pela segurança de seus fiscais na execução de seus

trabalhos fora da sede do Conselho;

DELIBEROU POR:

1. Determinar que os fiscais do CAU/CE realizem juntos todas as atividades de

fiscalização in loco a partir da data de assinatura desta deliberação.

2. A ação conjunta será realizada até uma nova deliberação ser emitida determinando

novos procedimentos.

3. Encaminhar esta deliberação ao Portal da Transparência do  CAU/CE.

Fortaleza, 25 de maio de 2021.

_____________________________

Lucas Ribeiro Rozzoline Muniz

Presidente do CAU/CE

http://www.cauce.gov.br/
mailto:atendimento@cauce.gov.br